

z m y ś l ą o e k o l o g i i

Bydgoszcz, dnia 27.12.2017 r.

L.Dz. GZ/AK/8292/2017

Sprawa: Odpowiedź na prośby skierowane przez oferentów do przetargu nieograniczonego na *Odbiór i zagospodarowanie odpadów po procesowych z Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych.*

Nr ref. sprawy: MKUO ProNatura/ZP/NO/34/17

Pytanie 1.

Część I. Pt. 9 SIWZ:

Wykonawca wnosi o wskazanie, jakie czynności Zamawiający rozumie jako „czynności koordynacyjne związane z odbiorem odpadów”?

Odpowiedź:

Chodzi o osobę odpowiedzialną ze strony Wykonawcy za nadzór, koordynowanie realizacji obowiązków umownych np. potwierdzanie przyjęcia zgłoszeń odpadów do odbioru, organizowanie i zapewnienie transportu dla zgłoszonych przez Zamawiającego dostaw, nadzór nad prawidłowym prowadzeniem i przepływem dokumentacji związanej z przekazywaniem odpadów, zgłaszanie podwykonawców, przedkładanie projektów umów i potwierdzeń zapłaty należności dla podwykonawców i zapewnienie posiadania i przedstawiania przez nich stosownych, wymaganych prawem decyzji lub wpisów do właściwych rejestrów uprawniających do dokonywania czynności w zakresie gospodarowania odpadami.

Pytanie 2.

Część III Pt. 3 Ppt. 3 SIWZ:

Czy wymaganie określone w części III Pt. 3 Ppt. 3 SIWZ oznacza, że Zamawiający może zażądać przedłożenia dokumentu JEDZ dla podwykonawcy wraz z ofertą, czy też żądanie takie może zostać złożone w późniejszym terminie? Czy w przypadku zmiany podwykonawcy w trakcie realizacji umowy również wymagać będzie złożenia dokumentu JEDZ dla tego podwykonawcy, jeżeli tak, to w którym momencie powinno nastąpić złożenie takiego dokumentu?

Odpowiedź:

Jeżeli podwykonawca jest znany Wykonawcy już w momencie składania oferty (wskazany w dokumencie JEDZ dotyczącym Wykonawcy) Wykonawca załącza do oferty dokument JEDZ tego podwykonawcy wypełniony przez podwykonawcę w zakresie podstaw wykluczenia (część III) i przez niego (podwykonawcę) podpisany.

W przypadku zmiany podwykonawcy w trakcie realizacji umowy Zamawiający nie będzie wymagał dla tego podmiotu składania JEDZ, a wyłącznie wymaganych w SIWZ dokumentów potwierdzających brak podstaw do wykluczenia tego podwykonawcy z postępowania (Część III ust. 3 pkt 5) ppkt c) lit. a-f oraz ppkt d) lit. a SIWZ) oraz jego prawną możliwość realizacji powierzonej części zamówienia w zakresie określonym w SIWZ (posiadanie wymaganych w zakresie realizacji danej części zamówienia zezwoleń, pozwoleń, decyzji czy wpisów do ewidencji działalności regulowanej).

Pytanie 3.

Par 2 punkt 8 ppt. 2 Projektu Umowy:

Czy w przypadku, gdy Wykonawca skorzysta z usług podwykonawcy wyłącznie do świadczenia usług transportowych, konieczne będzie posiadanie przez podwykonawcę zezwoleń na przetwarzanie odpadów ?

Odpowiedź:

W przypadku świadczenia przez podwykonawcę wyłącznie usług transportowych, nie jest wymagane zezwolenie na przetwarzanie odpadów. W takim przypadku musi on posiadać aktualne, wymagane prawem decyzje lub wpisy do właściwych rejestrów uprawniające do transportu odpadów objętych przedmiotem zamówienia.

Pytanie 4.

Par 8 ust. 4 lit e) i f) Projektu Umowy:

Wnioskodawca wnosi o wykreślenie ww. postanowienia umownego. Zgodnie z przepisami ustawy PZP, niniejsza umowa ma charakter umowy o świadczenie usług i nie istnieje możliwość zwrócenia się podwykonawcy o wypłatę wynagrodzenia bezpośrednio do Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia wskazane postanowienia umowne. Zamawiający nie zgadza się ze stanowiskiem Wykonawcy. Zgodnie z art. 143c Pzp: Zamawiający dokonuje bezpośredniej zapłaty wymagalnego wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, który zawarł zaakceptowaną przez zamawiającego umowę o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub który zawarł przedłożoną zamawiającemu umowę o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi, w przypadku uchylenia się od obowiązku zapłaty odpowiednio przez wykonawcę, podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę zamówienia na roboty budowlane.

Z przepisu tego wynika min. obowiązek zapłaty przez zamawiającego należności powstałych po przedłożeniu zamawiającemu poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi (należne wynagrodzenie, bez odsetek należnych podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy).

z m y ś l ą o e k o l o g i i

Pytanie 5.

Par. 8 ust. 4 lit. g) Projektu Umowy:

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie poprzez „rażące naruszenie przez Wykonawcę obowiązków wynikających z niniejszej Umowy”, względnie o wykreślenie niniejszego postanowienia umownego. W ocenie Wykonawcy, uprawnienie do odstąpienia od umowy nie powinno być opisane przez zastosowanie zwrotu niedookreślonego, pozwalającego na dowolność interpretacyjną Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia wskazaną podstawę od umownego prawa odstąpienia od umowy.

Termin „rażące naruszenie postanowień umowy”, a w niniejszym przypadku odpowiadający mu zapis rażące naruszenie przez Wykonawcę obowiązków wynikających z niniejszej Umowy” należy do zakresu tzw. klauzul generalnych, dopuszczonych do stosowania przez polskie prawo cywilne, np.: cel społeczno-gospodarczy prawa (art. 354 § 1 kc), należyta staranność (art. 472 kc), nadużycie prawa (art. 5 kc), zasady współżycia społecznego (art. 354 § 1 kc). Zostały one wprowadzone i mają zastosowanie dla okoliczności wyjątkowych, których system prawa nie może uznać za wykonanie zobowiązania oraz których przewidzieć nie można, a podlegają one ocenie wyłącznie na tle konkretnej sytuacji, która może w przyszłości zaistnieć. Na tle proponowanej umowy może zaistnieć sytuacja rażącego naruszenia jej postanowień na przykład wówczas gdy : Wykonawca nie będzie realizował kilkakrotnie obowiązku określonego w § 4 ust. 8 tj. nie będzie umożliwił upoważnionym przez Zamawiającego osobom w uzgodnionym z Wykonawcą terminie, wstępu na teren instalacji Wykonawcy celem przeprowadzenia kontroli realizacji warunków niniejszej umowy albo kontroli na terenie instalacji podwykonawcy/ców; nie będzie realizował obowiązków wskazanych w § 4 ust. 6; nie będzie realizował obowiązku wynikającego z § 4 ust. 5 i nie zapewni zagospodarowania odpadów u uprawnionego podmiotu w przypadku awarii instalacji, w której zagospodarowywane są odpady.

Sytuacja taka zaistnieje wówczas, gdy działanie wielokrotne lub nawet jednorazowe będzie szczególnie i oczywiście sprzeczne z konkretnym postanowieniem umownym statuującym określony obowiązek Wykonawcy.

Pytanie 6.

Par. 3 ust. 2 lit. b) Projektu Umowy:

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, w ilu egzemplarzach wystawiana będzie karta przekazania odpadu w sytuacji kiedy transportującym będzie podmiot trzeci (np. konsorcjum, gdzie za zagospodarowanie odpadu odpowiada jedna firma a za transport inna) i potrzebne będą trzy egzemplarze karty?

Odpowiedź:

Karta przekazania odpadu będzie przekazywana w 3 egzemplarzach.

Pytanie 7.

Par. 3 ust. 2 lit. b) Projektu Umowy w powiązaniu z Par. 3 ust. 3 Projektu Umowy:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy karty przekazania odpadu wystawiane będą dla każdej dostawy (dla każdego frachtu) czy też w cyklu miesięcznym?

Odpowiedź:

Karty przekazania odpadu wystawiane będą w cyklu miesięcznym, chyba że z przepisów prawa powszechnie obowiązującego będzie wynikał obowiązek większej częstotliwości wystawiania kart przekazania odpadu.

Pytanie 8.

Par. 3 ust. 3 Projektu Umowy:

Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu dostarczenia podpisanych kart przekazania odpadu (do Zamawiającego) do czternastego dnia, licząc od dnia otrzymania kart przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na propozycję Wykonawcy.


Wiceprezes Zarządu
Dariusz Gręzicki